
SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen „Smlouva“) 

 
číslo K23037017 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jako „občanský zákoník“) 

mezi 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i., 
IČ: 61388955, 
DIČ: CZ61388955, 
se sídlem: Dolejškova 2155/3, 182 00, Praha 8 - Libeň, 
jednající: Prof. Dr. rer. nat. Martin Peter Hof, DSc.  
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

 
bankovní spojení: ČSOB  
číslo účtu: 101307992/0300           
zapsaná v rejstříku VVI vedeném MŠMT, spisová značka 17113/2006-34/UFCH JH, 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
EP Rožnov, a.s. 
IČ: 45193631, 
DIČ: CZ45193631, 
se sídlem: Rožnov pod Radhoštěm, Boženy Němcové 1720, PSČ 756 61, 
jednající: Ing. Pavlem Scholzem, předsedou představenstva 
 a Ing. Vladimírem Nohavicou, členem představenstva 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
- , vedoucí odboru servisu a služeb,  
- , servisní technik 
bankovní spojení: KB, a.s., 
číslo účtu: 6900851/0100, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 346, 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též „Smluvní strany“) 
 

Výše uvedení odpovědní zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a 
k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 
 

 
 



   

2 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek sjednaných v této Smlouvě zhotoví pro 

Objednatele dílo, jehož předmětem je dodávka a výměna 3 ks detektorů 
vodíku, 3 ks detektorů metanu a 3 ks snímačů přetlaku v objektu Ústavu 
fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR v.v.i, Dolejškova 2155/3, 182 00, Praha 
8 - Libeň (dále jen „dílo“), v rozsahu a technickém provedení podle předaných a 
vzájemně odsouhlasených podkladů, kterými jsou: 
- Nabídka Zhotovitele N23037010 ze dne 28. 2. 2023, která je jako příloha č. 1 
nedílnou součástí této Smlouvy. 

2. Součástí předmětu plnění není: 
- zakrytí zařízení a technologie Objednatele a její ochrana před poškozením, 

znečištěním 
3. Objednatel i Zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě specifikace 

uvedené v článku II. odst.1 této smlouvy dostatečně určitě a srozumitelně 
vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je 
potřeba při realizaci dodržet. 

4. Objednatel se zavazuje při zhotovování díla spolupůsobit dle čl. VII této smlouvy, 
dokončené dílo převzít a za jeho zhotovení zaplatit cenu sjednanou v čl. IV. této 
Smlouvy. 

5. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 
díla vyplývajícím z podmínek při provádění díla nebo písemně uplatněných 
požadavků Objednatele, je Zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření, ocenit jej a předložit tento soupis Objednateli nebo jeho 
zástupci ve věcech technických k odsouhlasení. Objednatel je povinen tento 
soupis posoudit a vrátit Zhotoviteli do 2 pracovních dnů ode dne jeho doručení. 
Teprve v případě odsouhlasení a uzavření dodatku k této smlouvě o dílo má 
Objednatel právo a Zhotovitel povinnost tyto změny provést a Objednatel má 
povinnost provedení změn uhradit. 

6. Místem plnění je: objekt Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR v.v.i, 
Dolejškova 2155/3, 182 00, Praha 8 - Libeň. 

III. TERMÍN PLNĚNÍ  
1. Přesný termín provedení díla dohodne zástupce Objednatele se zástupcem 

Zhotovitele telefonicky a zároveň e-mailem na adrese:  
nejpozději 30 dnů před zahájením provádění díla. U zástupce Objednatele ve 
věcích technických, který je uveden v této Smlouvě se zástupce Zhotovitele ohlásí 
při nástupu na provedení dohodnuté části díla. Zhotovitel není v prodlení, pokud 
nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení Objednatele s plněním jeho 
smluvních povinností. 

2. Termín předání díla lze měnit pouze písemným dodatkem k této Smlouvě. 

IV. CENA ZA DÍLO 
1. Smluvní strany si za provedení díla v rozsahu, způsobem a za podmínek dle této 

Smlouvy sjednávají cenu ve výši: 

123 420,- Kč bez DPH 



   

3 

K ceně díla bude připočtena DPH v zákonné výši dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
V dohodnuté ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které Zhotoviteli vznikly nebo 
vzniknou v souvislosti se zhotovením díla v rozsahu definovaném v čl. II. této 
Smlouvy, a to i doprava do místa plnění včetně případného pojištění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel má právo na úpravu dohodnuté ceny, 
pokud v průběhu realizace díla bude smluvními stranami dohodnuto provedení 
prací nad rámec zadání Objednatele nebo nabídky Zhotovitele, a to dle podmínek 
sjednaných v článku II. odstavec 6. Smlouvy. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Smluvní strany se dohodly, že po protokolárním předání a převzetí díla bude 

vystavena konečná faktura na celkovou cenu díla.  
2. Zhotovitel odešle fakturu nejpozději do 15 dnů od vzniku práva fakturovat na 

adresu Objednatele. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejich doručení 
Objednateli, přičemž za den úhrady smluvní strany sjednávají okamžik, kdy byla 
příslušná částka připsána na účet banky Zhotovitele.  

3. Faktura musí mít náležitosti uvedené v § 29 zák. č. 235/2004Sb., v platném znění. 
Faktura bude hrazena bezhotovostně.  

4. DPH bude účtována v souladu s předpisy platnými v době fakturace. 
5. V případě prodlení Objednatele s plněním peněžitého závazku má Zhotovitel vůči 

Objednateli nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

6. V případě neoprávněné fakturace či nesprávně (neúplně) vystavené faktury je 
Objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 
doručením oprávněné či správné faktury. Objednatel se po dobu, kdy nemá 
faktura veškeré předepsané náležitosti, neocitá v prodlení s úhradou dlužné 
částky. 

VI. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 
1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a své nebezpečí a odpovídá za jeho řádné 

provedení v souladu s platnými příp. doporučenými normami, technickými 
předpisy a touto smlouvou. 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je provedeno v kvalitě obvyklé pro daný typ díla 
v souladu s ČSN a platnými předpisy pro výrobu, montáž. Zhotovitel se zavazuje 
při provádění díla dodržovat integrovaný systém managementu dle standardů 
managementu kvality ISO 9001, enviromentu 14001 a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci ČSN ISO 45001. 

3. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době použití známo, že je škodlivý nebo pro daný účel jinak 
nebezpečný nebo nevhodný.  

4. Při provádění díla je Zhotovitel povinen dodržovat obecně platné bezpečnostní, 
požární a hygienické předpisy, stanovená technologická pravidla a postupy, 
příslušné normy a interní směrnice závodu, se kterými bude Zhotovitel 
prokazatelně seznámen nejpozději v den předání místa provádění díla. 



   

4 

5. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele 2 pracovní dny předem 
k prověření a převzetí prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty 
nebo se stanou nepřístupnými. 

6. Nedostaví-li se objednatel k prověření prací i přes písemnou výzvu, smluvní strany 
konstatují, že se má za to, že práce převzal bez námitek. 

7. Protokol o předání a převzetí díla nebo jeho dílčí části jsou oprávněni podepsat: 
 Za Objednatele:  
  
 Za Zhotovitele:     
 , vedoucí odboru servisu a služeb,  
 , servisní technik,  

8. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich 
provádění. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na Objednatele dnem 
předání díla nebo jeho částí uvedených v zápisu o předání a převzetí díla.       

9. Zhotovitel se zavazuje, že předmět díla zhotoví pracovníky, kteří jsou odborně a 
zdravotně způsobilí provádět práce související se zhotovením díla. V případě, že 
by se na provádění díla podíleli subdodavatelé, odpovídá v takovém případě 
Zhotovitel za činnosti a dodávky subdodavatelů Objednateli tak, jako by je 
prováděl sám, včetně poskytované záruky. 

10. Zhotovitel se zavazuje vyklidit místo provádění díla do 2 dnů ode dne předání díla 
Objednateli. 

11. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla udržovat v místě provádění díla 
i na všech používaných komunikacích pořádek a čistotu.  

VII. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 
1. Objednatel je povinen zajistit potřebné finanční prostředky na financování 

prováděného díla v souladu s platebními podmínkami sjednanými v čl. V. této 
smlouvy. 

2. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli místo provádění díla způsobilé k realizaci 
díla nejpozději v den zahájení provádění díla dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy. O 
předání a převzetí místa provádění díla bude pořízen zápis, který podepíší 
zástupci smluvních stran, oprávněni jednat v technických záležitostech. 

3. Při předání místa provádění díla předá a poskytne Objednatel Zhotoviteli: 
- místo pro napojení na zdroj elektrické energie a pitné vody  
- seznámí Zhotovitele s trasami rozvodů médií a energií, které budou v průběhu 

provádění díla v provozu 
4. Pro vyzkoušení a předání předmětu plnění je Objednatel povinen na vlastní 

náklady zajistit potřebná média, energie a kvalifikované pracovníky, které 
Zhotovitel seznámí s obsluhou. 

5. Při nástupu Zhotovitele na místo provádění díla je Objednatel povinen seznámit 
pověřeného pracovníka Zhotovitele se zvláštnostmi, které se týkají bezpečnosti 
práce, ochrany zdraví, životního prostředí a požární ochrany v místě provádění 
díla. 

6. Objednatel je povinen provést práce, které v rámci předmětu plnění 
nezabezpečuje Zhotovitel a které s realizací díla souvisí.  



   

5 

7. V případě, že Objednatel bude v prodlení s poskytováním spolupůsobení, 
uvedeným v tomto článku odstavce 1., 2., 3., 4., 5. a 6. má Zhotovitel právo na 
přiměřenou úpravu termínů pro dokončení díla. 

VIII. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
1. Objednatel zajistí bezpečnostní, hygienické a protipožární školení odpovědného 

zástupce Zhotovitele související se zhotovením díla. 
2. Zástupce Zhotovitele musí písemně potvrdit, že byl prokazatelně seznámen 

s interními podmínkami a předpisy Objednatele týkajících se BOZP, PO a OŽP. 
Toto seznámení je povinen zástupce Zhotovitele prokazatelně přenést na svoje 
pracovníky, kteří nebyli přítomni u vstupního školení Objednatele.  

3. Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních a právních předpisů při 
provádění díla. Zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých 
pracovníků. Zhotovitel je povinen vybavit své pracovníky OOPP. Zhotovitel je 
povinen zabezpečit místo provádění díla z hlediska BOZP. Místo provádění díla 
bude Objednatelem vymezeno a zabezpečeno tak, aby byl zamezen neúmyslný 
vstup pracovníků Objednatele do prostoru provádění díla. 

4. Vlastní bezpečnostní a protipožární školení pracovníků Zhotovitele, které se týká 
prací na díle a souvisí s pracovní činností a profesí každého pracovníka 
Zhotovitele, si zajišťuje Zhotovitel.  

IX. UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 
1. Zhotovitel splní závazek provést dílo jeho řádným dokončením, provedením 

měření a jeho předáním Objednateli. 
K prohlídce díla a k jeho převzetí vyzve Zhotovitel Objednatele 2 pracovní dny 
předem. 
Při předání díla předá Zhotovitel Objednateli doklady o provedených zkouškách a 
doklady o jakosti použitého materiálu. 
Všechny výsledky měření budou zpracovány do zprávy, která bude předána 
Objednateli v písemné formě. 

2. Objednatel se zavazuje převzít dílo i v případě, kdy toto má ojedinělé drobné vady 
nebo nedodělky, které nebrání užívání. V tom případě je Zhotovitel povinen 
odstranit tyto vady a nedodělky v termínech dohodnutých v předávacím protokolu. 

X. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
1. Zhotovitel zaručuje, že dílo bude mít vlastnosti obvyklé a sjednané touto smlouvou 

po dobu 24 měsíců. Záruční doba začíná plynout dnem převzetí dokončeného díla 
Objednatelem, což bude stvrzeno oboustranně podepsaným předávacím 
protokolem.  
Záruka ani odpovědnost za vady se nevztahují na filtry a na běžná opotřebení 
materiálu a zařízení a materiál běžné spotřeby.  

2. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností plnění nebo za poškození, které 
způsobil Objednatel nebo třetí osoba, nikoliv však subdodavatel Zhotovitele, a to 
pouze za předpokladu, že toto zhoršení vlastností bylo způsobeno jednáním, které 
je v rozporu s dokumentací či pokyny Zhotovitele, se kterými byl Objednatel 
prokazatelně seznámen, nebo byly způsobeny neodvratitelnými událostmi. 



   

6 

3. Objednatel je povinen vady díla reklamovat písemně, a to u Zhotovitele 
neprodleně po jejich zjištění, přičemž Zhotovitel je povinen ve lhůtách uvedených 
v čl. X. odst. 5 této smlouvy poté, co mu budou oprávněně reklamované vady 
oznámeny a vlastním nákladem tyto vady odstranit. V reklamaci musí být vady 
popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. Pokud Zhotovitel vady neodstraní 
v plném rozsahu a v termínu dle čl. X odst. 5 má Objednatel právo požadovat 
přiměřenou slevu z ceny za dílo. Další nároky Objednatele plynoucí mu z titulu vad 
díla z obecně závazných předpisů tím nejsou dotčeny. 

4. V rámci záruční doby se Zhotovitel zavazuje nastoupit k prohlídce reklamované 
vady do 7 dnů od doručení písemného, tedy i e-mailem, nahlášení reklamované 
vady Objednatelem. V případě, že reklamovanou vadu není možné z objektivních 
důvodů při této prohlídce odstranit, dohodnou zástupci smluvních stran termín a 
způsob odstranění reklamované vady samostatným zápisem. Zhotovitel se však 
zavazuje vyvinout veškeré úsilí, které lze na něm spravedlivě požadovat, aby 
reklamovanou vadu odstranil bez zbytečného odkladu.   
Pro běh lhůt v tomto článku uvedených se počítají pouze pracovní dny. 
Záruka se prodlužuje o dobu, po kterou nemohl Objednatel v důsledku 
reklamované vady dílo užívat. 

5. Objednatel je povinen předmět plnění prohlédnout a vytknout vady, jestliže je mohl 
zjistit při předání díla. Budou-li při předání díla Objednatelem zjištěny vady díla, je 
Zhotovitel povinen tyto vady odstranit neprodleně, pokud je to technicky možné, 
nejpozději však v termínu dohodnutém v předávacím protokolu. 

6. Nenastoupí-li Zhotovitel k prohlídce reklamované vady ve lhůtách uvedených v čl. 
X odst. 5 této smlouvy, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
specializovanou firmu. Veškeré takto prokazatelně vzniklé a účelně vynaložené 
náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.  

7. Zhotovitel neodpovídá za: 
- vady vzniklé nesprávným nebo odlišným užíváním díla, které je v rozporu 
s dokumentací či pokyny Zhotovitele, se kterými byl Objednatel prokazatelně 
seznámen. 
- vady vzniklé špatnou funkcí zařízení, které není předmětem plnění Zhotovitele 
podle této smlouvy  
- vady vzniklé jako následek příkazu Objednatele k provedení prací, přes 
upozornění Zhotovitele, že toto rozhodnutí je chybné 
- vady vzniklé v důsledku neprovádění běžné údržby nebo nedodržení 
předepsaných návodů k obsluze a údržbě  
- vady, které na předmětném díle vzniknou přeneseně působením jiných vlivů 
např. statickými a dynamickými účinky na konstrukci celého objektu, poruchami 
jiných konstrukcí, které nebyly předmětem díla, požárem, výbuchem. 

8. Záruční doba může být okamžitě ukončena v případě, že Objednatel provede na 
zhotoveném díle změny, opravy nebo úpravy, bez vědomí a souhlasu Zhotovitele. 
Toto ujednání je neplatné, pokud se jedná o nouzové opravy nebo úpravy, kdy 
není možné vyčkat předchozího vyjádření a souhlasu Zhotovitele.  

9. Kontaktní údaje Zhotovitele pro nahlášení vad: 
 

e-mail:   
mobilní telefon:  



   

7 

XI. SMLUVNÍ POKUTY 
1. V případě, že předávané dílo bude k termínu dokončení díla vykazovat drobné 

vady, které nebrání užívání díla nebo místností jako celku vzniká Objednateli vůči 
Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 
kalendářní den prodlení. 

2. Oprávněně uplatněná smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 
kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

XII. POJIŠTĚNÍ PO DOBU ZHOTOVENÍ DÍLA 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn pro případnou odpovědnost z titulu 

náhrady škody v souvislosti s plněním této smlouvy. 

XIII. ROZHODOVÁNÍ SPORŮ 
1. Všechny sporné záležitosti vzniklé během realizace této smlouvy budou řešeny 

cestou vzájemné dohody. 
2. Pokud nebude dosaženo dohody, budou spory vzniklé v souvislosti s plněním této 

Smlouvy řešeny dle českého práva, místně příslušným soudem Zhotovitele.  

XIV. VYŠŠÍ MOC 
1. Pokud se z důvodu vyšší moci stane plnění smlouvy pro kteroukoliv ze smluvních 

stran nemožné, je povinna o této skutečnosti písemně vyrozumět druhou stranu 
nejpozději do 15 dnů od tohoto zjištění. V tomto případě se na smluvní strany 
nevztahují sjednané majetkové sankce, ani náhrada případných škod. Změny vůči 
platné smlouvě budou dohodnuty v dodatku k této smlouvě, který bude předložen 
do 1 měsíce od projednání s Objednatelem.  

2. Za vyšší moc se považují živelné pohromy, legislativní opatření parlamentu a 
vlády, povstání, mobilizace, válka apod., které jsou nezávislé na vůli smluvních 
stran a které souvisí s místem a předmětem plnění díla. 

XIV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
1. V případě, že dojde ze strany Objednatele k podstatné změně podmínek, za 

kterých byla smlouva uzavřena a které by měly ve svém důsledku vliv na změnu 
termínu dokončení díla, dohodnou se smluvní strany na úpravě této Smlouvy 
formou písemného dodatku. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 
povinna to ihned oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců, oprávněných 
jednat ve smluvních záležitostech. 

3. Závazkové vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským 
zákoníkem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, což potvrzují níže svým podpisem. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými dodatky. 
6. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

každá strana obdrží 1 potvrzené vyhotovení. 



   

8 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

8. V případě rozporu, mezi ustanoveními této Smlouvy a ustanoveními v Přílohách, 
platí ustanovení daná touto Smlouvou. 

9. Zhotovitel a Objednatel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy: 
 - je-li na majetek druhé smluvní strany zahájeno řízení o úpadku, nebo jedna ze 

smluvních stran splňuje podmínky pro prohlášení úpadku. 
 - porušuje-li druhá smluvní strana závažným způsobem své povinnosti. 

10. Strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva (včetně příloh) bude 
zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této Smlouvy provede Objednatel. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou následující přílohy: 
- Příloha č. 1: Cenová nabídka Zhotovitele č. N23037010 ze dne 28. 2. 2023 
 

V Praze dne: V Rožnově p. R. dne: 
za Objednatele: za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 .........................................   .........................................  
Prof. Dr. rer. nat. Martin Peter Hof, DSc. Ing. Pavel Scholz 
  předseda představenstva 
 
 
 
 
  ……………………………… 
  Ing. Vladimír Nohavica 
  člen představenstva 




